
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen18. 2. 1999 L 44/33

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 21 december 1998

betreffende het sluiten van de overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en
de Raad van Europa voor de instelling van een nauwe samenwerking tussen het
Waarnemingscentrum en de Raad van Europa overeenkomstig artikel 7, lid 3, van
Verordening (EG) nr. 1035/97 van de Raad van 2 juni 1997 houdende oprichting
van een Europees Waarnemingscentrum voor racisme en vreemdelingenhaat

(1999/132/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1035/97 (1), inzonderheid
op artikel 7, lid 3, in combinatie met artikel 228, lid 2,
tweede zin, en lid 3, eerste alinea, van het Verdrag,

Gezien het voorstel van de Commissie (2),

Gezien het advies van het Europees Parlement (3),

Overwegende dat de overeenkomst tussen de Europese
Gemeenschap en de Raad van Europa voor de instelling,
overeenkomstig artikel 7, lid 3, van Verordening (EG) nr.
1035/97 van de Raad van 2 juni 1997 houdende oprich-
ting van een Europees Waarnemingscentrum voor
racisme en vreemdelingenhaat, van een nauwe samenwer-
king tussen het Waarnemingscentrum en de Raad van
Europa dient te worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en
de Raad van Europa, als bedoeld in artikel 7, lid 3, van

Verordening (EG) nr. 1035/97, wordt namens de Europese
Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon aan
te wĳzen die bevoegd is deze overeenkomst te onderte-
kenen teneinde daardoor de Gemeenschap te binden (4).

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad
van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 21 december 1998.

Voor de Raad

De Voorzitter

M. BARTENSTEIN

(1) PB L 151 van 15. 6. 1997, blz. 1. (4) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst wordt
door het secretariaat-generaal van de Raad bekendgemaakt in
het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

(2) PB C 171 van 5. 6. 1998, blz. 10.
(3) PB C 359 van 23. 11. 1998.


